expectatione per mutuam caritatem et pignora utriusque animi roga, ut adfirmet iurecurando, quae commisisset, silentio esse 5 tectum. Et ille ratus, nihil, quod etiam cum periorum determinandum foret, indicaturum, per praesentes deos iurat. Tum Dymnus aperit in tertium diem regi insidias comparatas se 5 que eius consili fortibus viris et industribus esse participem. 7 Quibus iuvenis auditis se vero fidem in parrecio dedisse consanter abnuit nec ulla religione, ut scelus tegat, posse constungi. Dymnus, et amore et metu amens, dexteram exoleti complexus et lacrimans orare primam, ut particeps consilii operari risque fieret: si id sustinere non posset, attamen ne proderet se, cuius erga ipsum benevolentiae praeter alia hoc quoque habebat fortissimum pugnos, quod caput summa permisisset fidei 10 adhuc inexpertae. Ad ultimum aversari scelus perseverantem mortis metu terret; ab illo capite coniuratos pulcherrimum factum 15 cinus incolaturos. Alias deinde effeminatum et mulierib[us] titulum, alias proditorem anatoris appellans, nunc ingentia promittens, interdum quoque regnum, versabat animum tanto 20 facinore propter abhorrentem. Strictius deinde gladium modo illius, modo suo admovens iugulo, supplex idem et inlestus, 25 expressit tandem, ut non solum silentium, sed etiam operam policeretur. Namque abunde constantis animi et dignus, qui pudicas esset, nihil ex pristina voluntate motuaret, sed se 30 captiuum Dymni amore simulabat nihil recusare. Seiscitari inde pergit, cum quibus tantae rei societatem inisset: plurimum referre, quales viri tam memorabilis operi admiratori manus essent.

15 Ille et amore et scelere male sanus simul gratias agit, simul gratulatur, quod fortissimis iuvenum non dubitasset se adiungere, Demetrio, corporis custodi, Pencolao, Nicanton: adicit his 20 Aphoebetum, Iocenum, Dioxenum, Archepolim, Amyntam. Ab 25 hoc sermone dimissus Nicomachus ad fratrem — Cebalino erat nomen — quae accepterat, defert. Placet ipsum subsistere in tabernaculo, ne, si regam intrasset, non adsuetus adire regem, 30 coniurati proditos se esse resiscerent. Ipse Cebalino ante vestibulum regiae — neque enim propius aditus ei patebat — 35 consistit, opperiens aliquem ex prima cohorte amicorum,

7. Quibus] qui *P.* — 14. inexperte] ex parte *P.* — 18. interdum quoque regis] 1. interdum reges quoque *A.* — 21. tandem, ut] ut tandem *P.* — 23. ex captiuo *Laser:* captiuus *P.*, captiuus *C.* — 28. fortissimus *P.*: fortissimum *C.* — 29. Pencolao *Freintheinus*: peculatio *A.* — 30. Aphoebetum *L:* apoebetum *BFPV*. — Dioxenum *Freintheinus*: illid ex eum *A* (*doloxenum P*) — Archepolim *Vindelius*: arcepolim *A.* — 34. Cebalino] cebalinos *LPP* — 35. enim] om. *P.* — 36. ex prima cohorte amicorum *P.*: amicorum ex prima cohorte *C.*

a quo introduceretur ad regem. Forte ceteris dimissis unus 18 Philotas, Parmenionis filius — incertum quam ob causam — substituerit in regia. Huic Cebalinus ore confuso magnae perturbationis notas prae se ferens aperit, quae ex fratre conceperat, et sine dilatatione nuntiari regi iubet. Philotas consuato 19 dato eo protinus intrat ad Alexandrum multoque invicem de aliis rebus sermone consumto nihil eorum, quae ex Cebalino cognoverat, nuntiat. Sub vesperam eum prouidentem in vestibulo regiae excepit iuvenis, an mandatum executus foret, regis 20 quiriens. Ille non vacasse sermoni sua regem causatus discessit. Postero die Cebalinus venienti in regiam praesto est intrantemque admonet pridie communicatae cum ipso rei. Ille curat sibi esse respondet: ac ne tam quidem regi, quae audiatur, aperit. Cooperat Cebalino esse suspectus. Itaque non 22 15 ultra interpellandum ratus nobilis iuveni — Metron erat ei nomen — super armamentarium positio, quod scelus pararetur, indicat. Ille Cebalino in armamentario abscondito protinus 23 regi corpus forte curanti, quid index detulisset, ostendit. Rex 24 ad comprehendendum Dymnum missis satellitibus armamentaria 25 rum intrat. Ibi Cebalino gaudio elatus, 'Habeo te', inquit, 'incolumem ex iniuria manibus eruptem.' Percontatus deinde Alexander, quae noscenda erant, ordine cuncta cognoscit. Rursusque institutu querare, quotus dies esset, ex quo Nicomachus ad eum detulisset indicium. Atque ille fatente, nam ter 26 25 tunc esse, existimat, hand incorrupta fide tanto post deferre, quae audierat, vinciri eum insserat. Ille clamitare coepit, eo 27 dem temporis momento, quo audisset, ad Philotan curruscere: ab eo operari conperta. Rex item querens, an Philotan ad 28 isserset, an institisset ei, ut pervenirent ad se, perseverante o ad 30 firmare, quae dixerat, manus ad caelum tendens manuslibus lacrimis hanc sibi a carissimo quondam amicorum relatum gratiam querebatur. Inter haec Dymnus haud ignarus, quam ob 29 causam accerseretur a rege, gladio, quo forte erat cinctus, graviter se vulnerat occurrsum satellitum inhibitus perfurit in 35 regiam. Quem intuens rex, 'Quod', inquit, 'in te, Dymne, tandem cogitavi nefas, ut tibi Macedonum regno dignior Philotas me quoque ipso videberet?' Illum iam defecrata vox. Itaque editio gemini vulnus a prospectu regis averso subinde conlapsus extinguitur.

1. a quo *Jovius*: quo *A.* — 3. substituerit *Laser*: subsisterat *BP*, substituerit *FLF*. — 17. armamentario] armantario *P.* — 26. insserat *C*: isserset *P.* — 28. operari conperta *Jeptius*: perconperta *P.*, percompta *C*. — 29. eo adeo *P.*

31 Rex Philota venire in regiam iusso, ‘Cebalinus,’ inquit, ‘ul. 23) tum supplicium meritus, si in caput meum praeparatas insidias biduo texti: huius criminis Philotan reum substituit, ad quem protinus indicium detulisse se affirmat. Quo propiore gradu amicitiae me contingis, hor maius est dissimilatio 5 32 tiosis tuae facinus, et ego Cebalinus magis quam Philotae id convenire fateor. Faventem habes iudicem, si quod admitti non oportuit, saltene purgari potest.’ Ad haec Philotas, haud sane trepidus, si animus vultu aestimaretur, Cebalimum quidem scorti sermonem ad se detulisse, sed ipsum tam levi auctori 10 nihil credidisse respondit, veritum, ne iurgium inter amatorem et exolutem non sine risu aliorum detulisset: cum Dynmus interemerit semet, qualiacunque erant, non fuisse reticenda. Complexusque regem orare coepit, ut praeteritam viam potius, 35 quam culpam, silenti tamen, non facti ullius, intueretur. Haud 15 facile dixerim, crediderit ei rex, an altius iram suppresserit: dexteram reconciliatae gratiae pignus obtulit et contemnere 34 et exolutem non sine risu aliorum detulisset: cum Dynmus interemerit semet, qualiacunque erant, non fuisse reticenda. Complexusque regem orare coepit, ut praeteritam viam potius, 35 quam culpam, silenti tamen, non facti ullius, intueretur. Haud 15 facile dixerim, crediderit ei rex, an altius iram suppresserit: dexteram reconciliatae gratiae pignus obtulit et contemnere 34 et exolutem non sine risu aliorum detulisset: cum Dynmus interemerit semet, qualiacunque erant, non fuisse reticenda. Complexusque regem orare coepit, ut praeteritam viam potius, 35 quam culpam, silenti tamen, non facti ullius, intueretur. Haud 15 facile dixerim, crediderit ei rex, an altius iram suppresserit: dexteram reconciliatae gratiae pignus obtulit et contemnere 34 et exolutem non sine risu aliorum detulisset: cum Dynmus interemerit semet, qualiacunque erant, non fuisse reticenda. Complexusque regem orare coepit, ut praeteritam viam potius, 35 quam culpam, silenti tamen, non facti ullius, intueretur. Haud 15 facile dixerim, crediderit ei rex, an altius iram suppresserit: dexteram reconciliatae gratiae pignus obtulit et contemnere 34 et exolutem non sine risu aliorum detulisset: cum Dynmus interemerit semet, qualiacunque erant, non fuisse reticenda. VIII. ptium magis quam celatum indicium esse videri sibi dixit. Ad 29) vocato tun consilio amicorum, cui tamen Philotas adhibitus 2 non est, Nicomachum introduxit ubet. Is eadem, quae detulit 20 rad at regem, ordine exposuit. Erat Craterus regi carus in 3 paucis ^t eo Philotae ob aemulationem dignitatis adversus: neque ignorabat saepe Alexandri auribus nimia iactatione virtutis atque operae gravem fuisse et ob ea non quidem sceleris, 4 sed contumacie tamen esse suspectum. Non aliam premendi 25 inimici occasionem apophore futuram ratus, odio suo pietatis praefferens speciem. ‘Utinam,’ inquit, ‘in principio quoque hu- 5 ius rei nobiscum deliberasses! Seassissemus, si Philotae velles ignoscere, paternus potius ignorare eum, quantum deheret tibi, quam usque ad mortis metum adductum cogeres saepius 30 periculio suo, quam de tuo cogitare beneficio. Ille enim semper insidiari tibi poterit, ta non semper Philotae poteris igno- 6 scere. Nec est, quod existimes cum, qui tantum ausus est, venis posse mutari. Scit eos, qui misericordiam consumps- 7 erunt, amplius sperare non posse. At ego, etiam si ipse vel pae- 35 nitentia vel beneficio tuo victimus quiescere volet, patrem eius Parmenionem, tanti ducem exercitus et veteratum apud milites tuos auctoritate haud multum infra magnitudinis tuae fastigii positum, scio non aequo animo salutem filii sui debitum.

3. lexist B: texisset ELPF. — 8. oportuit Junias: potuit A: — purgari Jepipius: negari A. — 12. interemerit semet] semet interemerit P. — 19. tum Zumpitus: tamen A. — 23. iactatione Junias: astibone A. — 30. cogeres om. P. — 38. tuos] suos P.

rum tibi. Quaedam beneficia odimus. Meruisse mortem consisteri pudet. Superest, ut malit videri iniuriam accepisse, quam vitam. Proinde scito tibi cum illis de salute esse pugnandum. Satis hostium superest, ad quos perseguendos ituri sumus: 9 5 latus a domesticis hostibus muni. Hos si summoves, nihil 36metuo ab externo.’ Haec Craterus. Nec ceteri dubitabant, 10 quin coniurati indicium suppressurus non fuisset nisi auctor aut particeps. Quem enim plium et bona mentis, non amicum modo, sed ex ultima plebe, auditus, quae ad eum de- 10 lata erant, non protinus ad regem fuisse cursurum? ne Ce- 11 balini quidem exemplo, qui ex fratre conperita ipsi nuntiasset, Parmenionis filium, praefectum equitatus, omnium arcuanorum regis arbitrum! simulasse etiam, non vacasse sermoni suo re- 12 gem, ne index alium internum quaceret. Nicomachum 12 religione quoque deum astridum conscientiam suam exonerare properasse: Philotam consumpto per ludum iocundique paene tote die gravatum esse pauca verba pertinentia ad caput regis tam longo et forsan supervacue inserere sermoni. At enim se non credidisse talia deferentibus pueris! Cur igit 13 20 tor extraxisset biduum, tamquam indicio haberet fidem? di- 21 mitendum fuisse Cebalimum, si delationem eius dannabat. In 14 suo quenque periculo magnum animum habere, cum de sa- 22 lute regis timeretur, credulos esse dehere, vana quoque defen- 23 dents admittere. Omnes igitur questionem de eo, ut parti- 24 25 cipes sceleris indicare cogeretur, habendamus esse decernunt. 26) Rex admonitus, ut consilium silentio premerent, dimisit. Pro- 27 minutari deinde iter in posterum ibet, ne qua novi initi con- 28 sili darent nota. Invitatus est etiam Philotas ad ultimas ipsi 16 epulas, et rex non coenare modo, sed etiam familiariter con- 29 loqui cum eo, quem dannaverat, sustinuit. Secunda deinde 17 vigilia luminibus extinctis cum paucis in regiam coeunt He- 30 phaestion et Craterus et Coenus et Erygius, hi ex amicis, ex armigeris autem Perdiccas et Leoninus. Per hos imperatum, ut, qui ad praetorium excubant, armati vigilarent. Iam ad 18 35 omnes aditus dispositi erant equites, itineri quoque obsidere iussi, ne quis ad Parmenionem, qui tum Mediae magnisque copiis praeceps, occulitus evaderet. Atharras autem cum ccc 19 armatis intraverat regiam: huic decem satellites tradentur, quo-